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سعید عزت‌اللهی،‌هافبک 
اعتمادبه‌  ایران:  تیم‌ملی 
نفس و عملکردم را مدیون 
کی‌روش هستم چون در 
سن کم به من اطمینان کرد/ 
صعود به جام‌جهانی قطعی نیست 
چون امتیازات مفتی را مقابل سوریه و چین از دست 
دادیم/ به هیچ‌عنوان به لیگ ایران بر نمی‌گردم، 

اولویتم روستوف نیست ولی شاید تمدید کردم

سید جلال حسینی، مدافع پرسپولیس: 
فکر نمی‌کنم نوراللهی مشمول 
شده باشد و احتمالا خودش 
می‌خواهد به سربازی برود/ 
طارمی می‌تواند قهرمانی 
را برای ما آسان کند و 
روی او می‌توانیم حساب باز 
کنیم/ امیدوارم برانکو مانع جدایی امید عالیشاه از 

پرسپولیس شود

سرمربی  کاظمی،  فرهاد 
ماشین‌سازی  جدید 
تبریز: حساسیت ویژه‌ای به 
نظم و انضباط درون تیمی 
دارم و این موضوع اولویت 
اصلی من است/ ماشین‌سازی با 
این بازیکنان و ترکیب فنى، توان آسیایی شدن دارد 
و باید در راستاى احیاى دوباره این تیم تلاش کنیم/ 
هر تیمی آرزوی داشتن بازیکنان ماشین‌سازی را در 

ترکیبش دارد

تریبون

امروز در ورزش

   هفته هفتم لیگ برتر بسکتبال امروز با 5 دیدار 
پیگیری می‌شود که در مهم‌ترین بازی شهرداری 

گرگان- پتروشیمی )16:15( به مصاف هم می‌روند.
  ویارئال - اتلتیکومادرید )23:15( امشب آخرین 
دیدار هفته پانزدهم لالیگای اسپانیا را برگزار 

می‌کنند.
  هفته شانزدهم سری آ امشب با 2 دیدار حساس 
میان فیورنتینا- ساسولو )21:30( و رم- میلان 

)23:30( به پایان می‌رسد. 
   امشب قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا برگزار 
می‌شود تا 16 تیم راه یافته به مرحله یک‌هشتم 

نهایی حریفان خود را بشناسند. 

محرومیت سنگین کشتی‌گیران ایرانی
یک‌سال قبل درچنین روزی )22 آذرماه 
‌سال 1394(‌ اتحادیه جهانی کشتی درنامه‌‌ای 
به فدراسیون ایران از محرومیت مادام‌العمر 
طالب نعمت‌پور و همچنین محرومیت 4ساله 
محمدحسین محمدیان به دلیل مثبت‌شدن 
تست دوپینگ خبر داد؛ درحالی‌ که نعمت‌پور 
چند ماه قبل خداحافظی‌اش از کشتی را اعلام 
کرده بود اما محمدیان یکی از امیدهای ایران در 
المپیک محسوب می‌شد. درهمان روز کمیته فنی 
فدراسیون وزنه‌برداری با وجود نتایج ضعیف تیم‌ملی 
درمسابقات جهانی 2015 رأی به ابقای حسین 
توکلی به‌عنوان سرمربی پولادمردان داد. 22 آذرماه‌ 
سال گذشته تیم والیبال پیکان با پیروزی در 3 ست 
پیاپی مقابل شهرداری ارومیه، قهرمان نیم‌فصل 
لیگ برتر والیبال شد. یک‌سال قبل درچنین روزی 
دیدار حساس تیم‌های تراکتورسازی و استقلال 
درچارچوب لیگ برتر در نخستین حضور قلعه‌نوعی 
روی نیمکت تیم تبریزی با تساوی بدون گل به پایان 
رسید. درهمان روز با تعدیل حد نصاب‌های ورودی 
المپیک ریو ازسوی فدراسیون جهانی دوومیدانی، 
احسان حدادی و محمدجعفر مرادی در ماده‌های 

پرتاب دیسک و ماراتن المپیکی شدند.

تونل زمان

تیتربازی

  نمایندگان کشتی فرنگی و آزاد ایران در 
رقابت‌های مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی با 

شکست مقابل رقیبان دست خالی ماندند.
 تعداد مدال‌های ملی جوجیتسو ایران در 

رقابت‌های آسیایی به 3 مدال نقره و 6 برنز رسید.
 تیم فوتبال رئال‌مادرید برای حضور در جام 

باشگاه‌های جهان راهی ژاپن شد.
 تیم سیاتل ساوندرز با شکست تورنتو قهرمان 

لیگ فوتبال آمریکا )MLS( در‌سال 2016 شد.
 احمد مساجدی، مربی ایرانی تیم‌ملی والیبال 

ژاپن به همکاری خود با این تیم پایان داد.
 به دلیل سفر عبداللهی به مالزی، علی چینی 
به‌عنوان سرپرست تیم استقلال مقابل پدیده 

معرفی شد. 

آخرین وضع دیدار تدارکاتی ایران - هلند| 
چندی پیش فن پراخ، رئیس فدراسیون فوتبال هلند 
به ایران آمد و با مهدی تاج، همتای خود در ایران 
ملاقات کرد. این ملاقات به امضای تفاهمنامه‌های 
بین فدراسیون این دو کشور منجر شد. به نظر 
می‌رسد با امضای این تفاهمنامه‌ها برگزاری دیدار 
تدارکاتی بین ایران و هلند دور از انتظار نباشد. 
برگزاری دیدار تدارکاتی تیم‌ملی با تیم بزرگی مثل 
هلند که همیشه در سطح اول فوتبال اروپا قرار 
داشته، می‌تواند کمک زیادی به افزایش تجربه‌های 
بین‌المللی بازیکنان ایران کند. بنا به اعلام سایت 
هلندی ووته بال قرار است تاریخ نهایی این مصاف 
 به‌زودی از سوی روسای فدراسیون دو کشور

 اعلام شود.
اهدای مدال‌های تفتیان به موزه 
امام‌رضا)ع(|  حسن تفتیان دونده و رکورددار 
100 متر کشورمان در اقدامی تحسین‌برانگیز قرار 
است صبح روز سه‌شنبه با حضور در موزه آستان 
قدس رضوی مدال‌هایش را به موزه امام هشتم 
شیعیان حضرت علی ابن موسی الرضا)ع( تقدیم 
کند. او دراین‌باره اظهار داشت: »ما خراسانی‌ها 
وابستگی خاصی به امام رضا)ع( داریم و چون 
در مسابقات نیز با توسل به ایشان به موفقیت 
رسیدم و توانستم به مدال‌های ارزشمندی که 
همه زندگی و دار و ندارم هستند برسم، اکنون 
می‌خواهم دینم را به این وجود مقدس ادا کنم و 
 حاصل تلاش شبانه‌روزی خود را به محضر ایشان

 پیشکش کنم.«
مربی آذربایجانی برای تیم‌ملی جودو|  آذر 
شیخ علی‌اف مربی آذربایجانی جودو که قرار است 
با فدراسیون جودو کشورمان همکاری کند، وارد 
تهران شد و قرار است امروز به اردوی تیم‌ملی جودو 
برود. فدراسیون جودو در تلاش است برای حضور 
قدرتمندانه در رقابت‌های بین‌المللی از مربیان 
خوب آسیایی میانه در کادر فنی خود استفاده کند 
و اگرچه گزینه‌های مختلفی مدنظر فدراسیون بود اما 
درنهایت این مربی آذربایجانی وارد تهران شد تا در 
صورت تأیید عملکردش و به نتیجه نهایی رسیدن 
قرار دادش، بتواند با فدراسیون جودو کشورمان 

همکاری کند.
برگزاری مجدد انتخابات فدراسیون 
تیراندازی|  به دستور دیوان عدالت اداری، 
انتخابات فدراسیون تیراندازی به علت دوشغله بودن 
آقای‌هاشمی در زمان شرکت در انتخابات باطل شد. 
امیررضا خادم، معاونت پارلمانی وزارت ورزش و 
جوانان دراین‌باره گفت: »دیوان در اجرای حکم خود 
بسیار جدی است و وزارت ورزش و جوانان موظف 
به اجرای قانون است. برای اجرای این موضوع بعد از 
احضار مدیرکل حقوقی وزارتخانه از وی تعهد گرفته 
شده است که حکم ریاست ‌هاشمی توسط وزارت 
ورزش و جوانان لغو شود و انتخابات فدراسیون 

تیراندازی مجددا برگزار شود.«

خارج از گود‌

تجدید دیدار با مربی قدیمی

وینکو بگوویچ اگرچه در سال‌های اخیر نتوانسته 
در فوتبال ایران موفق باشد اما نسل موفقی از 
فوتبالیست‌های جنوبی را به فوتبال ایران معرفی کرد 
که تبدیل به ستاره‌های مطرحی شدند. در جریان 
دیدار سپیدرود رشت و گل‌گهر سیرجان، حسین 
کعبی که یکی از همین شاگردان مطرح بگوویچ بود 
با او تجدید دیدار کرد و احوالپرسی گرمی با وینکو 
داشت. کعبی یکی از بازیکنانی است که فوتبالش را 

مدیون بگوویچ است.

بولینگ با آقای احساس

احسان خواجه‌امیری این روزها برای برگزاری 
کنسرت‌های آلبوم جدیدش در ینگه دنیا به سر 
می‌برد. او در اوقات فراغت خود سری به سالن بولینگ 
زده و با اعضای گروهش بولینگ بازی کرده است. این 
خواننده خوش‌صدا که یکی از طرفداران تیم استقلال 
است و کلاً به ورزش هم علاقه زیادی دارد، در کپشن 
عکس ورزشکاری‌اش برای همه مدال آوران ورزش 

ایران آرزوی موفقیت کرده است.

تمرین چشمی با خواننده غیرمجاز

روزبه چشمی، ستاره فصل گذشته استقلال که 
این روزها جای خالی‌اش در ترکیب استقلال به‌شدت 
احساس می‌شود، در کلینیک دکتر نوروزی مشغول 
فیزیوتراپی است. از شانس او امیرحسین مقصودلو، 
خواننده غیرمجاز که همین چند وقت پیش از زندان 
آزاده شده هم در کلینیک پزشک استقلال حضور 
دارد و همراه روزبه چشمی دوره درمانش را پشت 

سر می‌گذارد.

اینستاگرام

الهه عرب‌عامری
کارشناس ورزش بانوان

بحث برگزاری جام ملت‌های آسیا در ایران موضوع 
مهمی است که باید همه ابعاد آن را درنظر گرفت. ایران 
درحال حاضر شرایط میزبانی این مسابقات را از نظر تعداد 
ورزشگاه دارد اما یکی از مشکلات بزرگ ما ورزشگاه‌هایی 
است که قرار بوده ساخته شود اما درنهایت براساس 
نقشه یا پروپوزال ارایه شده نبوده است. ما ورزشگاهی 
داریم که به تازگی افتتاح شده اما »قراضه« بوده، به این 
معنی که این ورزشگاه را با اصول و معیارهایی که قرار بود 
درنظر بگیرند، نساخته‌اند. بنابراین به درد ما نمی‌خورد 
و نمی‌توانیم روی آن حساب کنیم. ورزشگاه آزادی هم 
متعلق به 50-‌40سال پیش است و مشکلاتی دارد که 
باید به آنها پرداخته شود. این ورزشگاه اوراق شده و بودجه 

زیادی برای تعمیر نیاز دارد که مسئولان وزارت‌ ورزش باید 
بودجه آن را دراختیار شرکت‌هایی که تعمیرات را انجام 
می‌دهند، قرار بدهد. بنابراین درست است که ما ازنظر 
تعداد ورزشگاه مشکلی نداریم اما کیفیت ورزشگاه‌هایمان 
را هم باید بررسی کنیم. این موضوع درتخصص ما نیست 
بلکه در تخصص افرادی است که وظیفه ساخت و تجهیز 
را برعهده دارند، بنابراین یک کارشناس نمی‌تواند نظر 
قطعی درباره آن بدهد. بحث حضور بانوان در ورزشگاه‌ها 
هم به‌عنوان یکی از مشکلاتی است که احتمال میزبانی 
مسابقات را در ایران کاهش می‌دهد، این موضوعی است 
که باید ازسوی مقامات بالاتر تصویب شود و نمی‌توان 
درباره آن نظر قطعی داد ولی برگزاری مسابقات مهمی 
مثل جام ملت‌های آسیا در ایران، اتفاق بزرگ و مثبتی 
است که می‌تواند سبب تبلیغ ورزش هم شود اما نباید 
فراموش کرد که ما درمیزبانی از مسابقات کشورهای 

اسلامی هم به مشکل خوردیم. 

پاپاراتزی

بولت، کشورش را به تمسخر گرفت
رئیس فدراسیون جهانی دوومیدانی هفته 
گذشته کنگره فوق‌العاده‌ای را تشکیل داد تا 
در آن رخ دادن اصلاحات در این رشته به رأی 
گذاشته شود. در این رأی‌گیری 281 کشور به 
ایجاد اصلاحات رأی مثبت دادند و در این میان 
فدراسیون جامائیکا یکی از پنج فدراسیونی بود که 
نظر مثبتی روی این مسأله نداشت و رأی منفی 
داد. این تصمیم جامائیکایی‌ها به مذاق »اوسین 
بولت« خوش نیامد. سریع‌ترین دونده جهان با 
انتقاد از مسئولان کشورش گفت: »از این تصمیم 
شوکه شده‌ام. وقتی می‌دانم فدراسیون جهانی در 
تلاش است گام‌های بزرگی را در مسیر بهتر شدن 
این ورزش بردارد، این‌که چرا ما فدراسیون جهانی 

را حمایت نمی‌کنیم، مسخره و خنده‌دار است.«

 شوخی معروف افشارزاده 
با فتح‌الله‌زاده

دو مدیرعامل سابق استقلال به مشکلاتی که 
داشتند پایان دادند و حالا رابطه‌شان بسیار خوب 
است. این را علی فتح الله زاده می‌گوید. او در پاسخ 
به این سوال که آیا با افشارزاده در ارتباط هستید، 
پاسخ می‌دهد: »در این مدت خیلی با هم صحبت 
کردیم و حتی شوخی هم کردیم. از آن شوخی‌ها 
بود که با گزارشگر کرد! یادتان هست؟ یکی از آن 
شوخی‌ها با من کرد که دستش را گرفتم گفتم من 
با تو از این شوخی‌ها کنم که می‌افتی مرد! )خنده(« 
او درباره اختلاف‌هایی که با افشارزاده داشت توضیح 
می‌دهد: »اختلافی بین ما نبود. یک عده او را مجبور 
می‌کردند که من را تخریب کند. بالاخره ‌30سال 

است مدیریت می‌کنم و می‌فهمم چه خبر است.«

راه‌آهن پول سفر هم ندارد!
باشگاه راه‌آهن تهران برای سفر به بوشهر پول 
ندارد، همانند سفر به کرمان. هر چند درنهایت به 
کرمان سفر کرد و در بازی با مس به نتیجه مساوی 
خوب یک بر یک دست یافت. حسین رشیدی، 
مدیرعامل باشگاه راه‌آهن دراین‌باره می‌گوید: 
»خیلی‌ها فکر می‌کنند ما مظلوم‌نمایی می‌کنیم 
اما این‌طور نیست. با کمک‌هایی که شد توانستیم 
به کرمان سفر کنیم اما برای سفر به بوشهر پول 
نداریم. برنامه‌مان این بود که با اتوبوس به بوشهر 
سفر کنیم اما با توجه به بعد مسافتی، کادرفنی و 
بازیکنان مخالف هستند که این طبیعی است. با این 
شرایط فکر می‌کنم قادر نباشیم برای سفر به بوشهر 
برنامه‌ریزی کنیم. البته می‌دانیم اگر در دو بازی 

حاضر نباشیم، از بازی‌ها کنار می‌رویم.«

 تهدید به بمب‌گذاری
 در هواپیمای بوستون

هواپیمای حامل بازیکنان تیم بسکتبال بوستون 
که تهدید به بمب‌گذاری شده بود، بدون مشکل 
به زمین نشست. هواپیمایی که از بوستون عازم 
اوکلاهاما بود و اعضای تیم بسکتبال بوستون نیز 
حضور داشتند، پس از بلند شدن و طی کردن 
مسافتی یک پیام تهدیدآمیز مبنی بر بمب‌گذاری 
دریافت کرد اما درنهایت این پرواز در مقصد به زمین 
نشست و مسافران درحالی از هواپیما پیاده شدند که 
وسایل‌شان در هواپیما باقی ماند و پس از بررسی‌های 
پلیس مشخص شد که هواپیما امن است. اعضای 
تیم بسکتبال بوستون نیز بلافاصله با تهیه اتوبوس 
راهی هتل محل اقامت خود شدند تا مشکل دیگری 

تهدیدشان نکند.

مسئول  شاه‌حسینی،  عبدالرحمن 
سابق رسیدگی به پرونده فساد درفوتبال 
مصاحبه‌ای افشاگرانه با خبرگزاری تسنیم 
درباره فسادهای رخ داده درفدراسیون علی 
کفاشیان انجام داد . این‌بار شاه‌حسینی 
به‌طور دقیق و جزیی درباره پرونده‌های فساد 

در فدراسیون قبلی حرف زده است: 
»برای روشن‌شدن اذهان عمومی 
پرونده‌هایی را افشا می‌کنم. در 
‌سال 93 شخصی به ‌نام »م.الف« 

در تماس با مدیرعامل یکی 
از باشگاه‌ها خود را نماینده 
وزارت ورزش در سازمان 

لیگ فوتبال و کمیته 
سازمان  فرهنگی 

کرده،  معرفی 
مدعی شده از 
با  تبانی  طریق 

داورها نتیجه‌ها را 
به نفع آن تیم درمی‌آورد. 
یکی از بازیکنان فوتبال 

به ‌نام »ع.ک« با حضور در یکی از دفاتر 
اسناد رسمی تهران و تنظیم اقرارنامه 
محضری اعلام کرده، به ‌استناد اسناد بانکی 
و شهادت شهود با جعل مدارک پزشکی 
معافیت گرفته است. برای تبانی و رشوه در 
لیگ دسته اول هم که خود ارکان قضائی 
فدراسیون کفاشیان رأی صادر کرد. پرونده 
پرداخت ‌10میلیون تومان رشوه یک 
مربی لیگ دسته اول درخصوص تبانی 
هم که در دوره ریاست کفاشیان ثابت 
شد. آقای کفاشیان! باید مقام و جایگاه 
تیم تبانی‌کننده در فوتسال 
پس گرفته می‌شد اما 
شما  این تیم را به جام 
آسیا  باشگاه‌های 
معرفی کردید. پس 
ازعملکرد  چطور 
ن  سیو ا ر فد
خودتان و پاک 
‌بودن آن حرف 

می‌زنید؟«

در حاشیه برگزاری رقابت‌های قهرمانی 
جهان در بوداپست، سرمربی تیم‌ملی 
کشتی آزاد روسیه پیشنهاد برگزاری 
دیدار بین تیم‌های روسیه و منتخب جهان 
را به رسول خادم ارایه کرد. از آنجایی که 
رسول خادم یکی از افراد شناخته شده 
در دنیای کشتی است، »جامبولات 

تدیف« که سرمربی تیم‌ملی کشتی 
آزاد روسیه است، پیشنهاد داده 
سرمربیگری تیم‌ملی منتخب جهان 

را در این دیدار برعهده بگیرد. 
قطعا پیشنهاد برگزاری دیدار 
بین تیم‌ملی روسیه که یکی 
از قطب‌های کشتی است با 
تیم منتخب جهان به خودی 
خود پیشنهادی جذاب است؛ 
چه برسد به این‌که رئیس 
فدراسیون کشتی ایران هم 
سرمربیگری تیم منتخب 
جهان را برعهده بگیرد. 

تدیف در دیداری که 

با خادم داشته، اعلام کرده با توجه به 
برگزاری جام یاریگین در روسیه بهتر 
است بعد از پایان این تورنمنت این دیدار 
دوستانه برگزار شود. ظاهرا قرار است 
محل برگزاری این بازی هم روسیه باشد. 
سرمربی تیم‌ملی کشتی روسیه حتی از 
خادم خواسته زمینه‌ای را فراهم کند که 
حسن یزدانی طلایی المپیک ایران 
در تیم منتخب جهان حضور داشته 
باشد تا در خاک روسیه به روی 
تشک برود. گفته می‌شود طبق 
تصمیم فدراسیون روسیه 
تیمی که بتواند در این 
دیدار برنده شود ‌10هزار 
دلار پاداش می‌گیرد و به 
تیم بازنده هم ‌5هزار دلار 
تعلق می‌گیرد. خادم هنوز 
به این درخواست جواب 
مثبت نداده اما به احتمال 
زیاد این دیدار دوستانه 

برگزار خواهد شد.

شاه‌حسینی: چطور از پاک بودن حرف می‌زنید؟

افشای ۵ مورد از فسادهای دوره کفاشیان
سرمربی تیم‌ملی روسیه پیشنهاد داد 

خادم، سرمربی تیم منتخب جهان کشتی

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش از اقدام برای میزبانی جام ملت‌های 2023 خبر داد:

موانع تعبیر یک رویا
کارشناسان در گفت‌وگو با »شهروند« مشکلات ایران را برای میزبانی جام ملت‌های آسیا بازگو کردند

شهروند|  رویای میزبانی ایران درمسابقات مهم بین‌المللی در آستانه تحقق است، نخستین‌بار علی کفاشیان 
رئیس وقت فدراسیون فوتبال اعلام کرد که ایران درخواست میزبانی مسابقات جام ملت‌های ‌سال 2019 را 
داده است. از همان ابتدا مشخص بود که امارات شانس بیشتری برای کسب میزبانی این مسابقات دارد و مطابق 
انتظارها میزبانی به این کشور رسید اما ظاهرا درخواست ایران برای میزبانی جام ملت‌ها جدی است، روز 
گذشته مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد که ایران قصد دارد درخواست خود را برای میزبانی 
جام ملت‌ها در ‌سال 2023 به AFC  بدهد. اتفاقی که می‌تواند سبب پیشرفت زیادی در زیرساخت‌های ورزش 
کشور شود. سلطانی‌فر درباره درخواست میزبانی ایران گفت: »ما مدعی میزبانی جام ملت‌های آسیا هستیم 
که برای ‌سال 2019 محقق نشد ولی قاطعانه برای گرفتن میزبانی هجدهمین دوره جام ملت‌های آسیا در‌سال 
2023 تلاش می‌کنیم و برای این موضوع باید چند استادیوم بزرگ و مجهز داشته باشیم«. چین، اندونزی، 
کره‌جنوبی و تایلند کشورهایی هستند که درخواست خود را برای میزبانی این مسابقات ارایه کرده‌اند. البته 
اندونزی شانس زیادی برای این اتفاق ندارد ولی از چین به‌عنوان بزرگترین رقیب ایران برای کسب میزبانی 
یاد می‌شود. طبق اعلام AFC، میزبان جام ملت‌های ‌سال 2023 تا نوامبر ‌سال 2017 انتخاب می‌شود. ایران 
برای رقابت با کشورهای یادشده کار سختی پیش‌رو دارد و باید به دنبال تجهیز ورزشگاه‌هایش باشد، درحال 
حاضر بسیاری از ورزشگاه‌های ایران از نظر نور و تجهیزات دچار مشکلات عمده هستند و برخی از آنها حتی 
مورد تأیید AFC برای برگزاری دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا قرار نگرفته‌اند. ورزشگاه آزادی تهران، نقش 
جهان اصفهان، یادگار امام تبریز و چند ورزشگاه دیگر ازجمله ورزشگاه‌هایی هستند که ایران برای میزبانی 
جام ملت‌های آسیا روی آنها حساب ویژه‌ای باز کرده، این درحالی است که حداقل 6 شهر و 8 ورزشگاه برای 

میزبانی 51 مسابقه درطول یک‌ماه باید وجود داشته باشد تا شرایط کسب میزبانی یک کشور فراهم شود.

تلاش برای توسعه توریسم ورزشی

اکبر غمخوار
کارشناس مدیریت ورزش

کسب میزبانی جام ملت‌های آسیا در‌ سال 2013 
می‌تواند یک اتفاق منحصربه‌فرد در ورزش محسوب 
شود. این اتفاق پیش از انقلاب و پس از آن در ایران رخ 
نداده؛ ایران پیش از انقلاب تنها توانسته میزبان مسابقات 
آسیایی باشد ولی هیچگاه نتوانسته جام ملت‌ها را میزبانی 
کند. از نظر من زیرساخت‌های موجود در اصفهان، تبریز، 
تهران و مشهد به‌گونه‌ای است که می‌توانیم میزبانی این 
مسابقات را به عهده بگیریم و از نظر زیرساخت مشکلی 
نداریم؛ ضمن این‌که ما یک پوئن مثبت به نام تماشاگر 
داریم، یکی از امتیازات ایران درمقابل رقبای آسیایی‌اش، 
حضور پرتعداد تماشاگران در ورزشگاه‌هاست، ما 
می‌توانیم از این موضوع به نفع خودمان استفاده کنیم و 
میزبانی را ازکشورهای مدعی مثل چین و کره‌جنوبی 
بگیریم. گفته می‌شود یکی از مشکلات ایران برای 
کسب میزبانی، عدم ورود بانوان به استادیوم است که فکر 
می‌کنم اگر قرار باشد میزبانی را بگیریم، تمهیداتی برای 
آن اندیشیده خواهد شد. درمجموع اتفاقاتی از این دست 
می‌تواند به توسعه ورزش کشور کمک کند، به‌عنوان مثال 
برگزاری لیگ‌ جهانی والیبال در ایران سبب شد تا این 
رشته ورزشی دربین هواداران، محبوب‌تر شود. از نظر حق 
 AFC پخش هم بعید می‌دانم به مشکلی بربخوریم، زیرا
و فیفا برای رقابت‌های بین‌المللی ضوابط خاصی دارد 
و براساس آن، حق پخش‌ها را خریداری می‌کند، آنها با 
تلویزیون‌های محلی قرارداد می‌بندند و بازی‌ها را پخش 
می‌کنند؛ بنابراین می‌توانند این مسابقات را از تلویزیون 
ایران خریداری کنند، یکی از اتفاقات ویژه‌ای که میزبانی 
جام‌ملت‌ها می‌تواند به ایران هدیه کند، توریسم ورزشی 
است. قطعا تماشاگرانی که برای تماشای تیم محبوب‌شان 
وارد ایران می‌شوند، با فرهنگ ما نیز آشنا شده و با آن خو 
می‌گیرند، جاذبه‌های ایران را هم شناسایی می‌کنند. 
بنابراین این اتفاق کمک بزرگی برای شناساندن ایران به 

سایر مردم دنیا خواهد کرد.

امکانات کنونی کافی نیست

مصطفی‌ هاشمی‌طبا
 کارشناس مدیریت ورزش

برگزاری مسابقات جام ملت‌های آسیا در ایران 
می‌تواند به پیشرفت ورزش ایران کمک شایانی کند. 
از نظر من مشکل چندانی برای برگزاری این بازی‌ها در 
ایران وجود ندارد و امکانات لازم برای این رویداد بزرگ 
فوتبالی مهیاست. ضمن این‌که کسب میزبانی می‌تواند 
سبب بهسازی و نوسازی اماکن ورزشی ایران شود. با 
ورزشگاه‌هایی که درحال حاضر ساخته و آماده برگزاری 
مسابقات لیگ ‌برتر شده، می‌توانیم این میزبانی را از 
چین و کره‌جنوبی بگیریم ولی نباید فراموش کرد که 
این امکانات کافی نیست و باید شرایط بهتر شود. در واقع 
کسب میزبانی می‌‎تواند انگیزه‌ای به متولیان ورزش کشور 
بدهد که درفرصت باقیمانده امکانات ورزشی را به‌ حدی 
برسانند که بتوانیم درحد نام ایران، از تیم‌های آسیایی 
میزبانی کنیم، البته درحال حاضر ایران مشکلاتی دارد 
که ممکن است باعث شود میزبانی را از دست بدهد، 
به‌عنوان مثال بحث عدم ورود بانوان به استادیوم‌ها مشکل 
بزرگی است و نمی‌توان از کنار آن به سادگی گذشت، 
شخصا فکر می‌کنم اگر میزبانی به ایران داده نشود، علت 
اصلی‌اش همین موضوع است. بحث حق پخش تلویزیونی 
هم مشکل دیگری است که کار را برای ایران سخت کرده 
است، هرچند که فکر می‌کنم این مشکل تا‌ سال 2023 
و زمان برگزاری رقابت‌های جام‌ملت‌های آسیا قابل حل 
باشد. ما می‌توانیم مسابقات را تهیه کنیم و پخش آن را به 
کشور دیگری بفروشیم و با زیرساخت‌هایی که قرار است 
ایجاد کنیم، خودمان می‌توانیم حق پخش را ازکشورهایی 
که درخواست کرده‌اند، دریافت کنیم. درمجموع معتقدم، 
میزبانی رقابت بزرگی مثل جام ملت‌ها می‌تواند سبب 
توسعه ورزش و ایجاد انگیزه در مسئولان شود، ما باید 
تمام تلاش و توان خود را به کار بگیریم تا در رقابت با سایر 
کشورها، برنده شویم و میزبانی را به مردم فوتبال‌دوست 
کشور هدیه بدهیم. این اتفاق سال‌هاست رخ نداده و 

می‌تواند شور و هیجان را به فوتبال ایران بازگرداند.

مشکل بانوان باید به صورت جدی حل شود
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